
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0214/2023/OKS/1
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00304387
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: VACULA silniční s.r.o.
se sídlem: Růžová 972/1, Nové Město, 110 00 Praha 1
zastoupený: Ing. Rostislav Vacula, jednatel
IČO: 03181936
DIČ: CZ03181936
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
zapsaný: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vl.

228547
(dále jen „zhotovitel“)

I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 5. 2023 Smlouvu o dílo „Propojovací chodník Hrachovec, Valašské
Meziříčí“. Zhotovitel se zavázal na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo v rozsahu
oceněného položkového rozpočtu.

2. V průběhu realizace tohoto díla se smluvní strany dohodly na úpravě závazku ze smlouvy o dílo z těchto
důvodů:

Změna závazku ze smlouvy je vyvolána potřebou provést práce vzniklé na základě skutečností, které se
objevily v průběhu realizace díla:
Méněpráce:
- Na stavbě chodníku umístěného na silnici III. třídy bude Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková

organizace provádět celoplošnou rekonstrukci povrchu této silnice. Z tohoto důvodu zhotovitel
nebude provádět asfaltový povrch v silnici III. třídy.

- V rámci realizace stavby bylo zjištěno, že není nutné odstranit patky břehového opevnění.
Vícepráce:
- Podkladní vrstvy obrusné vrstvy silnice III. třídy budou nahrazeny vrstvou KSC š. 500 mm, tl. 120 mm.
- V rámci stavby základu a opěry lávky byl v místě nalezen výustní objekt, který prostupuje přes



  
 

2 

betonovou konstrukci. Z tohoto důvodu bylo nutné přistoupit ke změně konstrukce základu a opěry 
lávky. Tato změna vyvolala nárůst kubatury zemních prací, betonu, armatury, manipulace, odvozu, 
skládkovného apod. 

- Z důvodu betonáže základu a opěry lávky byl výustní objekt v délce 4 m dočasně odstraněn a při 
betonáži opěry lávky opět osazen. 

- Při montáži plotu musela být upravena část navazujícího stávajícího plotu z důvodu nerovností, které 
neumožňovaly návaznost. 

- Doplnění místa pro přecházení dle navazujícího projektu (6 m2) 
- Doplnění břehového opevnění mezi mostem a lávkou (4,5 m2) 
Tyto práce nemají vliv na termín ukončení smlouvy. 

 
Uvedené práce svou podstatou a rozsahem nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy a 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 
3. Obě smluvní strany se proto dohodly, že uvedené záležitosti sjednají v tomto Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

dílo.  

4. Změněný rozsah prací na základě výše uvedených skutečností si vyžádá navýšení celkové ceny díla o     
70 503,00 Kč bez DPH.  

 

II. Předmět dodatku  

1. Cena všech sjednaných méněprací činí: 55 590,36 Kč bez DPH.   
Cena všech sjednaných víceprací činí: 126 093,36 Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 1 výše uvedené Smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. 1, na základě kterého se mění a doplňují jednotlivá ustanovení Smlouvy o dílo takto: 

Ustanovení článku III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

Celková cena bez DPH              1 825 868,00 Kč 
DPH 21 %:     383 432,28 Kč 
Celková cena včetně DPH:             2 209 300,28 Kč 

 
Příloha č. 1 smlouvy Položkový rozpočet se doplňuje o Přílohu č. 1 – Méněpráce a Přílohu č. 2 – Vícepráce  
tohoto Dodatku č. 1 a stává se nedílnou součástí původního položkového rozpočtu.  
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo „Propojovací chodník Hrachovec, Valašské Meziříčí“ ze dne 24. 5. 2023 
se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (§ 41). 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů uvedených 
v tomto dodatku a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, 
v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

4. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření tohoto dodatku byly schváleny 
Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 23. 01. 2023, pod bodem Z 04/05.  



  
 

3 

5. Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku je v pravomoci starosty na základě pověření Rady 
města Valašské Meziříčí ze dne 05. 12. 2022, pod bodem R 03/66/3. Tento dodatek byl uzavřen 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).  

6. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

7. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 1 připojují osoby 
oprávněné jednat jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 

8. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a stává se nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo. 

 
Příloha č. 1 - Méněpráce 
Příloha č. 2 - Vícepráce 
 
 
 

Ve Valašském Meziříčí dne 7. 9. 2023     Ve Valašském Meziříčí dne 7. 9. 2023 
 
 
 
 
    
 ……………………………………….              ……………………………………  
 Město Valašské Meziříčí                                 VACULA silniční s.r.o.                               
 Mgr. Robert Stržínek, starosta                             Ing. Rostislav Vacula, jednatel                                     
 -objednatel-               -zhotovitel- 
 
v. z. PaedDr. Yvona Wojacková 


